
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36.ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 5 от «29» января 2025 г.

О тарифах на услуги, предоставляемые 
согласно гарантированному перечню услуг 
на погребение на территории г. Ак-Довурак

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со статьей 6 Федерального закона от 19 декабря 2016 года № 
444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, 
пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской 
Федерации, и приостановления действия части 2 статьи 6 Федерального 
закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, 
имеющих детей», Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» и Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20 июня 2024 № 830 «О едином стандарте 
предоставления государственной услуги по назначению социального пособия 
на погребение» и Устава городского округа города Ак-Довурак Республики 
Тыва Хурал представителей городского округа г. Ак-Довурак РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на ритуальные услуги, предоставляемых по 
гарантируемому перечню услуг на погребение, на территории городского 
округа города Ак-Довурак в размере 12831,52 согласно приложению № 1.

2. Признать утратившим силу Решение Хурала представителей г. Ак- 
Довурак от 24 января 2024 года № 6 «О тарифах на услуги, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг на погребение на территории г. 
Ак-Довурак».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2025 года.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте 
администрации г. Ак-Довурак.

Глава городского округа - 
председатель Хурала представителей 
г. Ак-Довурак Республики Тыва В.В.Еромаев

mailto:ak-dovurak.hural@mail.ru


Приложение 1 
к решению Хурала представителей 

городского округа г. Ак-Довурак 
от «29» января 2025 г. № 5

Тарифы
на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг 

на потребление на территории города Ак-Довурак

№
п/п

Наименование услуг Стоимость 

(тариф) рублей

1 Гроб с обивкой 5211,29

2 Ограда металлическая 5362,08

3 Тумба деревянная 2258,33

12831,52


